
【平成 30 年７月 第１回臨時会】 

開会にあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

 本日は、平成 30 年市川三郷町議会第１回臨時会を招集いたしましたところ、

議員各位におかれましてはご多用の中、ご出席を賜りここに臨時会が開会でき

ますことに厚くお礼を申し上げます。 

 また平素、町行政の推進に深いご理解とご協力をいただいておりますことに

併せて感謝を申し上げます。 

 はじめに、西日本を中心とした記録的な豪雨により 14 府県で死者・安否不明

200 人を超える平成で最悪の大災害となりました。 

気象庁は、数十年に一度の大雨災害に最大級の警戒を呼びかける「大雨特別

警報」を 6 日から 8 日にかけて 1 府 10 県、中部、近畿、中国、四国、九州に発

令しておりましたが、被害は拡大し、36 年前の 1982 年、昭和 57 年の死者行方

不明者 299 人を出した長崎大水害に次ぐ大災害となりました。亡くなられまし

た方々のご冥福と謹んで哀悼の意を表します。 

 また、建物の流失全壊など甚大な被害に遭われた皆様に心よりお見舞いを申

し上げます。 

 つぎに、先月 6 月 16 日(土)午後 7 時からのテレビＴＢＳ系で「江戸から続く

㊙花火づくり」「一流花火師が選ぶ№１花火大会は」で 

全国№3 が新潟、長岡大花火大会 

  №2 が秋田、大曲全国花火競技大会 

  №1 が神明の花火大会でした。 

1989 年平成元年の復活からはじめて全国№1 の評価をいただきました。 

これまで、ご協賛、ご支援をいただきました多くの皆様、町民の皆様に深く

感謝を申し上げます。 

また、7 月 1 日(日)午後 5 時からのテレビＴＢＳ系で市川三郷町のとうもろこ

し甘々娘と花火迫力 2 尺玉が放映されました。 

2 回ともテレビ、全国放映でした。 

来月 8 月 7 日(火)の第 30 回神明の花火大会まで 20 日となりましたが「安全

を第一」に万全な準備を進めております。 

本日ご提案申し上げます案件は、 

・報告 1 件 

・専決処分の承認 1 件 

・平成 30 年度市川三郷町一般会計補正予算 1 件 

・請負契約の締結 1 件 

の 4 案件であります。 

それでは、報告第 6 号につきまして申し上げます。 


